

## Lahden kaupungin kaupunkitekniikan lausunto Suomen ympäristökeskuksen lausunnosta SYKE/2021/1766-1

### 1. Onko hakemuksessa mainitut valkoposkihanhille karkotuksesta vapaat alueet riittäviä valkoposkihanhien Lahden seudun suotuisan suojelutason säilyttämiseen ja ovatko valkoposkihanhille varatut ruokailu- ja levähdysalueet sellaisia, että ne soveltuvat kyseiseen tarkoitukseen?

Lahden kaupungin valkoposkihanhien karkotusta koskevassa poikkeuslupahakemuksessa on esitetty kolme aluetta, jotka sopisivat valkoposkihanhien ruokailuun eikä alueille kohdistettaisi karkotustoimia. Alueet ovat Köllinrannanpuisto Myllysaarenkadulla sekä Tapahtumapuisto ja Merrasojanpuisto Mukkulassa. Nämä ruokailuun varatut, nurmipintaiset puistoalueet sijaitsevat Vesijärven läheisyydessä.

Suomen ympäristökeskuksen (SYKE) lausunnon mukaan alueet eivät olisi riittäviä Lahden seudun valkoposkienhanhien suotuisan suojelutason säilyttämiseen. Lausunnossa kerrotaan, että Tapahtumapuisto sopisi ruokailu- ja levähdysalueeksi, jos siellä ei olisi häiriötä koirien kanssa ulkoilijoista. SYKE:n lausunnon mukaan Tapahtumapuistossa on kesän 2021 aikana havaittu vain muutama poikue.

Vertailun vuoksi mainittakoon Pikku-Vesijärvenpuisto, jossa havaintojen mukaan valkoposkihanhia on ollut paljon tämän kesän aikana. Pikku-Vesijärvenpuiston käyttäjämäärät ovat suuria sen keskeisen sijainnin vuoksi. Kyseinen paikka on keskikaupungin isoimpia puistoja, mikä houkuttelee ihmisiä viettämään siellä aikaa. Puiston käyttäjiin voidaan lukea niin lenkkeilijät, koirien ulkoiluttajat kuin puiston tapahtumissa kävijät. Pikku-Vesijärvenpuistossa on kesän aikana järjestetty useita tapahtumia, kuten Ironman, ilma-akrobatiaesityksiä sekä kioskilli ja kesäteatterilla olleita tapahtumia. Tapahtumista ja ulkoilijoista huolimatta valkoposkihanhia on Pikku-Vesijärvenpuistossa esiintynyt koko kesän ajan. Tapahtumapuisto on hyvin rauhallinen paikka verrattuna Pikku-Vesijärvenpuistoon, jossa valkoposkihanhet viihtyvät. Tapahtumapuistossa on kuluneen kesän aikana järjestetty kaksi tapahtumaa. Pinta-alaltaan suuressa tapahtumapuistossa riittää tilaa sekä lenkkeilijöille että valkoposkihanhille. Pikku-Vesijärvenpuistossa suuri käyttäjämäärä lisää riskiä siihen, että lintuja vahingoitetaan tarkoituksellisesti, mistä on ollut havaintoja.

Lausunnossa kerrotaan, että Merrasojanpuistoa ei ole syytä varata hanhille, koska niitä ei ole siellä havaittu. Merrasojanpuistoa on esitetty karkotuksesta vapaaksi ruokailu- ja levähdysalueeksi siksi, että hanhet mahdollisesti löytäisivät tiensä tällekin puistoalueelle, mikäli muut puistoalueet eivät olisi enää vapaasti valkoposkihanhien käytettävissä. Merrasojanpuiston viheralueiden hoitotasoa voitaisiin nostaa, jotta hanhet tulisivat viihtymään puistossa. Puiston niittyalueita voitaisiin jatkossa hoitaa säännöllisesti leikattuina, matalina pidettävinä nurmialueina, jolloin avara puisto sopisi hanhille hyvin. Luonteeltaan Merrasojanpuisto on rauhallinen ja laaja alue, jossa lenkkeilijät kulkevat alueen rakennettuja puistokäytäviä pitkin ja tuskin häiritsevät hanhia.



## **2. Mikäli suotuisan suojelutason säilyttäminen edellyttää em. suurempien/lukuisempien alueiden jättämistä karkotustoimenpiteiden ulkopuolelle, missä ja kuinka laajoina näiden alueiden tulisi sijaita?**

Valkoposkihanhet aiheuttavat suurinta haittaa uimarannoilla. Haitta kohdistuu uimarantojen siisteyteen ja täten niiden virkistysarvoon. Uimarannoille olisikin tärkeintä saada kohdistetuksi valkoposkihanhien karkotustoimia. Hanhien ulosteet ovat riski uimaveden laadulle. Vaikka selkeitä viitteitä hanhien aiheuttamasta ulosteperäisestä saastumisesta ei ole uimavesinäytteiden perusteella, on kuitenkin mahdollista, että ulosteet voivat heikentää uimaveden laatua.

Ankkurin Rantapuiston ja Mukkulan Kartanonpuiston uimarannat ovat virallisia EU-uimarantoja ja niillä on paljon käyttöä. Aurinkoisina päivinä kävijöitä on arviolta noin 100–200 henkilöä. Kuluneen kesän lämmin jakso on tuonut uimarannoille paljon käyttäjiä. Mikäli pitkät lämpöjaksot tulevaisuudessa yleistyvät, voidaan olettaa, että virkistysalueiden käyttö lisääntyy.

Aidat ovat rakennettu vuosina 2020-2021. Aitojen siirtäminen uusiin paikkoihin ei tällä hetkellä olisi järkevää resurssien kohdentamista. Aitojen siirtämistä uusiin paikkoihin harkitaan silloin, kun aidoissa ilmenee uusimistarvetta.

Toivomme, että päätöstä tehdessänne huomioisitte tilanteen kokonaisarvion yleisestä turvallisuudesta sekä kansanterveydestä. Poikkeuslupahakemuksen liitteenä olleista Hämeen Poliisilaitoksen ja paikallisen sairaalan ensihoidon ylilääkärin lausunnoista ilmenee, että yleisen turvallisuuden parantamiseksi on perusteltua pyrkiä karkottamaan hanhet yleisiltä virkistysalueilta.

Poikkeuslupaa on haettu ajanjaksolle 15.4.-15.9.2021. Tämä lausunto on pyydetty toimittamaan Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kirjaamoon 17.9.2021 mennessä, jolloin alun perin suunnittelemaamme ajanjakso poikkeusluvan varaisille toimille on jo ohitse. Toivommekin, että päätös voitaisiin näillä tiedoilla antaa kaudelle 2022, mikäli se vain on mahdollista.

